1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего»)

ПРИКАЗ

16.02.2024        г. Саки     №49

О назначении ответственных за организацию

и проведение выбора модулей ОРКСЭ

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2022

№286,  Федеральной образовательной программой начального общего

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 №372, с Положением «Об особенностях преподавания

предметной области «Основы религиозных культур и светской этики» в МБОУ

«Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г.Д.Завгороднего»,

утвержденного приказом от 16.01.2023 №8, Регламента выбора родителями

(законными представителями) обучающихся одного из модулей учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики» в МБОУ «Сакская гимназия

им.Героя Советского Союза Г.Д.Завгороднего» от 16.01.2023 №8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Салиеву Л.Н., зам.директора по УВР, ответственной за

организацию и проведение выбора модулей курса «Основы религиозных

культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ) на 2024-2025 учебный год.

2. Зам.директора по УВР Салиевой Л.Н.:

2.1. Организовать проведение мероприятий по осуществлению выбора

одного из модулей учебного курса ОРКСЭ родителями (законными

представителями) обучающихся 3-х классов в соответствии с утвержденным

Регламентом.

2.2. Актуализировать информацию по изучению курса «ОРКСЭ» на

официальном сайте школы, а также заблаговременно разместить информацию о

предстоящем родительском собрании по выбору модулей ОРКСЭ на 2024-2025

учебный год.

2.3. Предоставить в ИМО МКУ «Центр по ОДОУ г.Саки» Лист сводной

информации о результатах выбора родителями (законными представителями)

2

обучающихся модулей комплексного учебного курса ОРКСЭ на 2024-2025

учебный год в срок до 19.03.2024г.

3. Классным руководителям 3-х классов Медведевой Э.К., Аза Н.М.:

3.1. Провести 14 марта 2023 года родительские собрания с целью

осуществления выбора родителями (законными представителями)

обучающихся одного из модулей ОРКСЭ в следующем учебном году.

3.2.  Обеспечить свободный, добровольный выбор одного из модулей

ОРКСЭ родителями (законными представителями) обучающихся.

3.3. Предоставить Салиевой Л.Н., зам.директора по УВР, оригиналы

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся о выборе

модуля ОРКСЭ, протокол родительского собрания с обобщенными

результатами выбора модулей ОРКСЭ  в срок до 18.03.2023г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Е.Ю. Лях

С приказом ознакомлены:

Салиева Л.Н.__________

Аза Н.М.______________

Медведева Э.К._________

		2024-02-20T16:10:42+0300
	Лях Елена Юрьевна